

Hjørring Kommune

Nadia Flyvholm Bak, nadia.flyvholm@hjoerring.dk

Dato: 1. maj 2017
Sagsbeh.: DEPMVK
Sags nr.: 1703174

Vedrørende ansøgning om støtte fra Sundheds- og Ældreministeriet – pulje til renovering, etablering og genetablering af lokale køkkener på landets plejecentre

Sundheds- og Ældreministeriet modtog ultimo marts 2017 ansøgning fra Hjørring Kommune om støtte til projektet ”Liv, glæde og meningsfuldhed i alle måltider”.

Sundheds- og Ældreministeriet skal meddele, at kommunen er bevilliget reduceret støtte. Støtten er reduceret ift. ansøgte beløb, da delprojektet vedr. Lynggården ikke har opnået godkendelse, da køkkenet etableres i forbindelse med stedets midlertidige pladser. Puljens midler er målrettet renovering eller etablering af køkkener, hvor de ældre bor permanent, og hvor de nye rammer for måltidet kan blive en varig del af de faste beboeres hverdag. Der er således bevilget **5.908.760 kr.** til anvendelse i 2017. De nærmere forudsætninger, retningslinjer, betingelser mm. fremgår af vedlagte tilsagnsskrivelse.

Der er samtidig opgjort en samlet egenfinansiering for projektet på 261.600 kr., således at det samlede budget når op på 6.170.360 kr. Det er en forudsætning for tilskuddet at den angivne egenfinansiering tilvejebringes.

Moms

Sundheds- og Ældreministeriet er efter ansøgningsfristens udløb blevet opmærksom på, at anlægsudgifter vedrørende ældreboliger efter lov om almenboliger m.v., som er konteret på funktion 5.32.30, ikke indgår i den kommunale momsrefusion, jf. bekendtgørelse om momsrefusion for kommuner og regioner (nr. 1513 af 9. december 2016). Kommunerne kan således ikke få afløftet momsudgifter forbundet med anlæg vedrørende ældreboliger, dvs. også vedrørende renovering, etablering eller genetablering af køkkener på beboernes *fællesarealer*.

Da det er en forudsætning for puljens udmøntning, at de nye køkkener ikke fører til huslejestigninger for beboerne på det enkelte plejecenter, vil ministeriet i forbindelse med dette tilsagn sikre sig, at de tildelte beløb dækker alle udgifter forbundet med projekter på de fælles boligarealer, herunder moms.

Kommuner, der i forbindelse med deres ansøgning om støtte fra puljen ikke har indregnet udgifter til moms vedr. projekter på *de*

fælles boligarealer, vil derfor få dækket moms-udgiften ved at indsende nedenstående til ministeriet:

- Et opdateret budget, hvor udgiften til moms i forbindelse med projekter på de fælles boligarealer lægges oven i det tildelte beløb fra indeværende tilsagnsskrivelse, jf. ovenstående.
- Hvis der er tale om et reduceret tilsagn, skal det opdaterede budget kun indeholde de projekter, der er givet tilsagn til.
- Det skal af det opdaterede budget være muligt at skelne mellem udgifter til køkkener på hhv. de fælles boligarealer og servicearealer, samt at kunne se hvilke delsummer momsudgiften er udregnet på baggrund af, så ministeriet kan gå den samlede momsudgift efter.

I mailen med det opdaterede budget og anmodning om dækning af udgifter til moms skal fremgå, hvor mange penge Hjørring Kommune anmoder om at få dækket, hvilket igen skal afspejle beløbet i det fremsendte opdaterede budget.

Vær opmærksom på, at der også kan være andre krav til budgettet, jf. tilsagnsbrevet på de følgende sider, som i så fald med fordel kan opfyldes i forbindelse med ovenstående. Det vil i så fald fremgå under afsnittet *Herudover gælder følgende specifikke betingelser for tilsagnet* på de følgende sider.

På baggrund af det indsendte, opdaterede budget og anmodning om dækning af udgifter forbundet med moms vil Hjørring Kommune, såfremt udgifterne kan godkendes af ministeriet, få tildelt en tillægsbevilling, der dækker moms forbundet med anlægsprojekter på fællesområderne.

Det opdaterede budget, jf. ovenfor, sendes som anført i mailen med indeværende tilsagnsbrev til Mathias Vinzent-Kerkov på mvk@sum.dk, cc Signe Lind Hansen slh@sum.dk **senest d. 15. maj 2017 kl. 12.00.**

Vedlagt til dette brev er:

- Sundheds- og Ældreministeriets tilsagnsskrivelse, der indeholder oplysninger om det bevilgede tilskuds størrelse og hvilke aktiviteter tilskuddet må anvendes til samt Sundheds- og Ældreministeriets tilskudsbetingelser.
- Sundheds- og Ældreministeriets regnskabsinstruks gældende for projektilskud over 500.000 kr.
- Sundheds- og Ældreministeriets revisionsinstruks gældende for projektilskud over 500.000 kr.
- Skrivelse vedrørende tilskudsmodtager og tilskudsmodtagers revisor/institutionens regnskabsansvarliges accept af Sundheds- og Ældreministeriets tilskudsbetingelser.

Såfremt Sundheds- og Ældreministeriet ikke har modtaget skrivelsen i underskrevet stand inden 4 uger fra dags dato, bortfalder tilskuddet uden yderligere varsel.

Faglige spørgsmål kan rettes til Signe Lind Hansen på mail slh@sum.dk eller tlf. 72 26 95 36. Økonomiske og/eller administrative spørgsmål kan rettes til Mathias Vinzent-Kerkov på mail mvk@sum.dk eller tlf. 72 26 94 68.

Med venlig hilsen

Mathias Vinzent-Kerkov